
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08777
 Del: 28/11/2013
 Esecutivo da: 28/11/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Gestione Tributi rifiuti e servizi. Riscossione coattiva

OGGETTO: 
Incremento accertamento d'entrata e contestuale assunzione impegno di spesa per agevolazione ex 
art. 16 del Regolamento per l’applicazione del Tributo sui Rifiuti e sui Servizi (TARES)  

Il responsabile P.O. 

PREMESSO che:

con  Deliberazione C.C. n. 39/266 del 25 luglio 2013  è stato approvato il Bilancio annuale di Previsione  
2013 unitamente al Bilancio pluriennale 2013-2015;

con Deliberazione della Giunta Comunale  n.  322/450 del  25/09/2013 immediatamente  esecutiva,  è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione;

VISTO il Regolamento per l’applicazione del Tributo sui Rifiuti  e sui Servizi (TARES)  approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n ° 36 del 25 luglio 2013;

CONSIDERATO che:

l’art.  16 del  Regolamento  per  l’applicazione  del  Tributo sui  Rifiuti  e  sui  Servizi  (TARES)   prevede  il  
riconoscimento di agevolazioni sulla TIA  per due tipologie di contribuenti;

tali  agevolazioni   fanno  carico  al  bilancio  del  Comune  di  Firenze  e  sono  liquidate  previa  verifica  sui  
presupposti da parte degli uffici comunali preposti;

dagli  elenchi dei  richiedenti tale agevolazione per gli  anni  precedenti,  l’ammontare annuo da prevedersi  
destinato a coprire la concessione di tale agevolazione risulta pari a euro 10.000.

RITENUTO  di rimandare la contabilizzazione degli importi della presente determinazione al  termine della 
verifica dell’ elenco dei beneficiari trasmesso da Quadrifoglio SPA.

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/08777



VISTI
 l’art.81 dello statuto del Comune di Firenze;
il regolamento  sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi agli art. 13 e 14;  gli art.107 e 183 del    D.Lgs.  
267/2000;
il Regolamento di contabilità del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per  i motivi espressi in narrativa:

1. di INCREMENTARE l’accertamento n.2198/13 di Euro 10.000 sul cap 3040 – Proventi da 
Tariffa igiene ambientale – 

2. di impegnare contestualmente la somma di Euro 10.000 sul Capitolo 20555 “Prestazione di 
servizi per agevolazioni TARES  del bilancio 2013;

3. di rimandare a provvedimento futuro la contabilizzazione dell’importo sulla base dell’elenco 
degli effettivi beneficiari della agevolazione TARES 2013.

Firenze, lì 28/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Guidi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 20555 0 13/007042 00 10000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/11/2013 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/08777


